t : per alueos fluminis: iā defie-  
catos: et ceperunt e : et sic ab eis  
euersa subito fuit: ut vir ab ali   
credi possit: q; tanta pot tia sic ci-  
to pierit. Lyrus v  post q  sub-  
iugauerat babiloni  et reg  me-  
do  et assyriox: et lydo  et argi-  
uox iter agusta motu: expugna-  
t  a regia Amazonu noie Ale-  
stre q; tm cu exercitu mulieb   
pliabat. Et qd dictu mirabile  
e: nec vn  qd  sup fuit de exerci-  
tu tato: q; t  ig t  cladem posset  
alijs annunciar. Caput at ipi  Ly-  
ri ppo gladio apudavat Alera:  
et i vtr  sanguic plenu submer-  
sit: dic s. Sagin  fuit: sangu-  
ne bibe. Res mirada quo t t   
rex cu tanta armox militudie he-  
bat. n. Lyrus duceta milia arma-  
torum. Justinus refert: virib  semi-  
neis et cu tato exercitu potuerit  
sic vili  et misabilis extigiui. Da-  
ri  v  i t t  celitudin  asc dit  
ut heret. ccc. milia miliu militu  
ad pugnandum. H  ab Alera. ma-  
gno macedone: filio philippi regis  
macedonis: ita duicit : ut i trib   
pliis ab Alera. cu suo pno exer-  
citu: occisa sunt quideci vici : ce-  
tu milia et quatuor: ut fseit. Dan-  
lus orosi  i. iiiij. li. Et finaliter fugi-  
ens Dari  cu paucis suis secre-  
tariis i itinere ab eisd  occisus:  
misericordie vita finiuit: et sic pma-  
undi monarchia totaliter ex-

## ¶nica in passione.

tincta ē. Scđa monarchia mū  
di fuit a meridie: que incepit a  
Carthagie tpe iudicū sub Tho-  
la duce: qui iudicauit post Abi-  
melech populū israel. xiiij. anis  
qua tpe Carthago a Didone  
dita est. Que qđē Carthago:  
sic erat edificata. Circuitus eius  
erat p. xxx. miliaria. tota vallata  
muro de satis quadratis. Mu-  
rus grossus erat. xx. pedib⁹: alti-  
tudo vero cubitor⁹. xl. Que cuž  
ab exercitu romanoꝝ obsessa es-  
set deficiētib⁹ ferreis armis: au-  
ro & argēto: ferri inopiā ad ar-  
ma facienda suppleuerūt. Lunqꝝ  
capta fuisset a Scipione & su-  
lib⁹. xxv. milia muliez: &. xxx. mi-  
lia viror⁹ ne clade ɔsumerētur  
in huitutē se tradiderūt. Alij ve-  
ro voluntarie se poti⁹ inflāmis  
pcipitabant. ne populi romani  
captiui efficerentur: ipsa ciuitas  
st̄tinuis decē & septē dieb⁹ ar-  
sit. miserūqꝝ sp̄ctaculū cernēti  
bus pbuit. Irruta est Cartha-  
go dñia & regina totius affice:  
babēs sub se p̄uincias & ciuita-  
tes ab oriēte usqꝝ in hyspaniā:  
lapidib⁹ cunctis pciosissimis i-  
puluerē redactis: septingētesi-  
mo p̄mo āno a fundatiōe sui.  
Et sic miserabilr scđa mundi  
monarchia finē fec̄. Tertia mū  
di monarchia fuit a septētrione  
q̄ icepit ab Alexandre magno

macedonico. i. albanēsi. Nam  
macedones. philippēses. thesa-  
lonicēses. albanēses. idē sunt. l⁹  
largo mō appellētur greci. sicut  
etia abrutini. cāpani. apuli. cala-  
brēses. & ydrionenses. Nā oēs  
iste p̄uincie sub grecia cōprehē-  
dūtur. Et de istis oibus loqtur  
Iero. ad IPaulinū cū dič. Que  
olim magna grecia dicebatur.  
Hic Alexāder ita sublimat⁹ ē  
vt nedū Dariū de quo supra-  
dictū est subiugauerit. sed mira  
ccleritate totū orbē sibi subicxit  
qz in. vii. annis totā asiac & p̄ez  
europe vt glo. sup IAnī. dicit &  
magnanimititer obtinuit. & re-  
gna ac potētatis diuersos sibi  
subicxit. Ón dī p̄mī Aðacha.  
i.c. Qđ obtinuit reges t̄erre &  
tyrānoꝝ. & siluit terra in ɔspe-  
ctu eius. Aðaximū icussit timo-  
rē in toto terrar⁹ orbe. vt nunqꝝ  
fuerit sibi similis in paruo tpe.  
Et l⁹ mūdus eū tantū eraaltaue-  
rit. cito tñ piccit in p̄fundum.  
Nā vt scribit̄. primi macha. pri-  
mo caplo. Et regnauit Aleran-  
der annis. xij. & mortuus est. Et  
vt inq̄ Iustinus. apud Habilo-  
nē veneno extinctus est a p̄prio  
medico. in etate florida annoꝝ  
triginta. quo totius orbis lega-  
ti aduenerūt. vt ip̄m totius mū-  
di dñm ɔstituerēt. Quarta mo-  
narchia fuit ab occidētc. Et hec

## De contēptu mundi. Sermo. xl.

fuit monarchia romanorum. que incepit a Romulo. et duravit usq; ad Constantini. inter quos flurent. 200. anni. Et hoc tñ ex crevit. q; paruo tempore totū mūdū sibi iubingavit. et subiugatus lōgo tempore tenuit. Et maxime tempore Octaviani. adeo q; qua si totius mūdi erat imperatrix. Sed hoc nō habens constantiam: vt et alie precedētes spūsan cro cooperante tota effecta est xpianam: ita vt in omnē terrā: tous mūdi sacratissimū nomen iesu xpī aplissime diffusum fuerit. Sed q; mūdus semp girat: nullaz habens in se stabilitatē: relicta fide iesu xpī: ad infidelita tē reuersus est: et fecē peccatorum diminuti sumus quasi sup oēs nationes et vrinā qui xpianivo canūt nō essent infidelibus deterriores. Nōne mūdus fluit ab Adam usq; ad Noe: A Noe usq; ad Abraam: Ab Abraam usq; ad Moysē: A Moyses usq; ad Dauid: A Dauid usq; ad transmigrationē babilonis: A transmigratione babilonis usq; ad xpīm: Et a xpī deinceps usq; ad finē ultimū. Et in hac etate est mō: nec in hac durabit: sed cito gradu currit ad finē. Greg. sup euāg. Erūt signa in sole et luna Nōme. prima. Nōvis quotidianē et crebre-

scentibus malis mundus vrgetur ex illa plebe innumerā quāti remāseritis inspicitis: et tamē adhuc quotidianē flagella vrget: repētini casus opprimūt: nouenos et improviso clades affligunt sicut. n. in iuuētute: viget corpus forte et icolume manet pectus: cor rosa ceruit: plena sunt brachia. In annis autē senilibus statura curuat: ceruit erficata deponit frequētibus suspirijs pectus virget virtus deficit: loquētis verba anhelitus itercedit. Mā et si lāgor deficit: plerūq; in senilibus ipsa salus egritudo est. Ita mūdus in annis prioribus velut in iuuētute viguit ad propagādam humani generis plenam. Robustus fuit salute corporu; viridis opulētia rex pīguis. ac nūc ipa sua senectute deprimit. et q; si ad vicinā mortē molestijs crebrescētibus vrget. hec ille. Ecce igitur quō mūdus est instabilis. inquietus: fluctuabilis: nullā firmitatē habēs: adeo vt nullus reperiatur iter mūdi amatores qui nō fuerit ab eo seductus drafudat atq; dceptus. Quis vñq; i bac vita cuiusā potuit: labores dolores: angustias: et erūnas: Lerte nullus. Promittit sanitatē: et ecce iſfirmitas. Promittit vitā lōgā: et ecce mors. Promittit diuitias: et ecce miseria

## Dñica in passione.

cum paupertate. Prodiit ita  
tū gloriā famā: et honorez: et fa-  
cit totū p̄iuni. O munde pro-  
ditor. O mude fallax. O mude  
deceptor. O q̄z cito q̄z repente:  
q̄z subito velut fumus evanue-  
rūt oēs qui tuis adulationibus  
adheserūt: defecerūt: perierunt:  
ad nihiluz redacti sunt. Vnde  
Baruch pphcea: admirās de-  
cata mudi instabilitate clamat  
ij.c.d. Vbi sunt p̄incipes gēti-  
um et qui dominant̄ sup bestias  
que sunt super terrā. qui in avi-  
bus celi ludūt: qui argentū the-  
saurizant: et aurū in quo fidūt  
homines: et nō est finis acquisi-  
tionis eoꝝ: qui argentū fabricat̄  
et solliciti sunt. nec est inuentio  
operū illorū: Exterminati sunt  
et ad inferos descenderūt: et alij  
loco eoruꝝ exsurrexerūt. hec ille.  
Propterea clamat. Jo. prima  
sua canonica.ij.c.d. Molite dili-  
gere mundū: neq̄z ea que i mū-  
do sunt. Et mundus trāfit et cō-  
cupiscentia eius. Et apls. i. Cor.  
vii. Qui vñatur hoc mudo tan-  
q̄z nō vñantur. Propterit enīz fi-  
gura huius mudi. vnde Aristo.  
de regimine p̄incipū ad Alcrā-  
drū ait. O alcrander noli appe-  
tere qđ est corruptibile trāfir-  
riū et qđ te opz cito relinquere:  
p̄te diuitias incorruptibiles: vi-  
ta immutabile. regnū cternum

durabilitatem gloriosam. Diri-  
ge ergo cogitationes tuas in bo-  
nū semp. hec ille. Et s. Grego.  
in H̄ome. ait. Ecce mūdus q̄  
diligif fugit. Sancti isti ad quo  
rū tumba cōsistimus: florente;  
mūndū mentis despectu calca-  
uerūt. Erat vita longa. salus cō-  
tinua. opulentia in rcbus. secun-  
ditas in p̄pagine: tranquilitas in  
diuturna pace. Et tamen dū in  
seipso floret: iam in corū cor-  
dibus aruerat. Ecce iā in seipso  
mūdus aruit et adhuc i nostris  
cordibus floret. Vbiq̄z morfi  
vbiq̄z luctus. vbiq̄z desolatio.  
vndiq̄z peccatum. vndiq̄z ama-  
ritudinibus replemur: et tñ ceca-  
mēte. carnalis cōcupiscētie. ipas-  
ciꝝ amaritudines amam⁹. Su-  
gientē seqñimur. labēti inhere-  
mus. Et q̄z labentē retinere nō  
possimus. cū ipso labimur: quē  
cadentem tenemus. Aliqñ nos  
mūdus delcctatione sui tenuit.  
nūc tātis plagis plen⁹ est ut pe-  
ne nos iā mūdus iuitat ad deū.  
Pēsare ḡ q̄z nulla sunt que tē-  
poraliter currūt. finis tpaliū on-  
dit q̄z nihil fit qđ trāfire potuit  
Casus rerū indicat. qz res trāfi-  
ens et tūc ppe nihil fuit. cū sta-  
re videref. Hic ḡ fratres charis-  
fimi solicita cōsideratione pēsa-  
te. in eternitatib⁹ amore cor figi-  
te: ut dum terrena culmina adi-

# De cōtemptu mundi. Sermo. xl.